



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 августа 2022 г. № 288

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225, от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347, от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6, от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30, от 14.04.2020 № 73, от 26.05.2020 № 115, от 02.06.2020 № 128, от 04.08.2020 № 191, от 24.08.2020 № 209, от 08.09.2020 № 230, от 29.09.2020 № 245, от 16.10.2020 № 269, от 02.11.2020 № 285, от 01.12.2020 № 319, от 22.12.2020 № 357, от 30.12.2020 № 378, от 30.12.2020 № 380, от 02.03.2021 № 24, от 16.03.2021 № 46, от 06.04.2021 № 70, от 20.04.2021 № 91, от 08.06.2021 № 150, от 15.06.2021 № 155, от 10.08.2021 № 211, от 08.09.2021 № 234, от 15.09.2021 № 244, от 03.11.2021 № 302, от 30.11.2021 № 329, от 07.12.2021 № 343, от 21.12.2021 № 390, от 28.12.2021 № 426, от 28.12.2021 № 427, от 25.01.2022 № 9, от 01.03.2022 № 62, от 29.03.2022 № 104, от 13.05.2022 № 179, от 07.06.2022 № 210, от 26.07.2022 № 270)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении

государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:

в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие профессионального образования»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «12856016,13051», «1549478,29485» заменить соответственно цифрами «12857016,13051», «1550478,29485»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «88505,19370», «11596,09411» заменить соответственно цифрами «89505,19370», «12596,09411»;

в пункте 3.3:

в графах 7, 8 цифры «447890,5938», «53073,1938» заменить соответственно цифрами «452888,59380», «58071,19380»;

в графах 7, 8 подпункта 3.3.2 цифры «405920,5938», «23103,1938» заменить соответственно цифрами «410918,59380», «28101,19380»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «15100004,36101», «1790078,11584» заменить соответственно цифрами «15106002,36101», «1796076,11584»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «15317124,56720», «1852287,60038», «15106517,9672», «1791944,40038» заменить соответственно цифрами «15323122,56720», «1858285,60038», «15112515,96720», «1797942,40038»;

- в подразделе 5.8 «Подпрограмма № 8 «Комплексная безопасность образовательной организации»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «212700», «38100» заменить соответственно цифрами «213223,229», «38623,229»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «37800», «4200» заменить соответственно цифрами «38323,229», «4723,229»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «268629,9803», «48829,9803» заменить соответственно цифрами «269153,2093», «49353,2093»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «268629,9803», «48829,9803» заменить соответственно цифрами «269153,2093», «49353,2093»;

- в подразделе 5.10 «Подпрограмма № 10 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «3910074,44166», «442957,42632» заменить соответственно цифрами «3903553,21266», «436436,19732»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.1 цифры «758601,16807», «46686,1606» заменить соответственно цифрами «752079,93907», «40164,93160»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу программных мероприятий» цифры «3919479,44166», «443982,42632» заменить соответственно цифрами «3912958,21266», «437461,19732»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «3919479,44166», «443982,42632» заменить соответственно цифрами «3912958,21266», «437461,19732».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Рязанской области



П.В. Малков